



Interassekuranz Sitt & Overlack GmbH
Versicherungsmakler

Versicherungsbestätigung
zur
Betriebs-, Umwelt- und Umweltschadenversicherung

- Versicherungsnehmer** : **Martin Wurzel Baugesellschaft mbH**
: Bahnhofstr. 18
: 52428 Jülich
- Versicherungsschein-Nr.** : 403 29 464164774 292
- Versicherungsgesellschaft** : R + V Allgemeine Vers. AG
- Deckungsumfang** : Der vorgenannte Versicherungsnehmer ist bei der aufgeführten Versicherungsgesellschaft im Rahmen der dem Vertrag zugrunde liegenden Allgemeinen Versicherungsbedingungen für die Betriebshaftpflichtversicherung sowie den Besonderen Bedingungen mit seinem bei der zuständigen Berufsgenossenschaft eingetragenen gesamten Betrieb, einschließlich aller Nebenbetriebe, gegen die Folgen der gesetzlichen Haftpflicht versichert.
- Deckungssummen** : EURO 5.000.000,--
Für Personen-, Sach- und Vermögensschäden je Schadensereignis
- Jahresmaximierung** : Die Höchstleistung des Versicherers für alle Versicherungsfälle eines Versicherungsjahres beträgt das 2-fache der vorstehend je Versicherungsfall vereinbarten Summe.
- Umwelthaftpflicht- und Umweltschadenrisiko** : Im Rahmen dieses Vertrages besteht Versicherungsschutz für das Umwelthaftpflicht-Basisrisiko und für das Umwelthaftpflicht-Regelrisiko. Mitversichert gilt ebenso das Anlagenrisiko nach dem Wasserhaushaltsgesetz bei „mobilen“ Anlagen bzw. Gebinden mit wasserschädlichen Stoffen. Darüber hinaus ist Versicherungsschutz für Ansprüche nach dem Umweltschadengesetz gegeben.
- Deckungssummen** : EURO 5.000.000,--
Für Personen-, Sach- und Vermögensschäden je Schadensereignis
- Umwelthaftpflichtversicherung -

EURO 3.000.000,--
Für Vermögensschäden je Schadensereignis
- Umweltschadenversicherung -
- Jahresmaximierung** : Die Höchstleistung des Versicherers für alle Versicherungsfälle eines Versicherungsjahres beträgt das 1-fache der vorstehend je Versicherungsfall vereinbarten Summen.
- Versicherungsdauer** : Ablauf 01.01.2021

Die Versicherung verlängert sich stillschweigend um eine weitere Versicherungsperiode, wenn sie nicht 3 Monate vor Ablauf der laufenden Periode gekündigt wird.

Diese Versicherungsbestätigung wurde zu Informationszwecken ausgestellt und überträgt keinerlei Rechte auf den Empfänger. Diese Bestätigung ändert oder erweitert den bestehenden Deckungsumfang des geschriebenen Versicherungsvertrages nicht.

Köln, den 21. November 2019

Interassekuranz Sitt & Overlack GmbH

Versicherungsmakler

Ottostraße 1 • 50859 Köln-Lövenich
Tel. 02234 / 99 55-0 • Fax 02234 / 99 55-599

Interassekuranz Sitt & Overlack GmbH